
MINISTERSTVO ZDRAVOTNICTVÍ

3777 ”a z. vz] „, ČESKÉ REPUBLIKY

K Vašemu podání ze dne 8. dubna 2021

V Praze dne 21. dubna 2021

Odpověď Ministerstva zdravotnictví na žádost o poskytnutí informací dle zákona

č. 106/1999 Sb. ve znění pozdějších předpisů

Dne 8. dubna 2021 obdrželo Ministerstvo zdravotnictví Vaši žádost o poskytnutí

informací podle zákona č. 106/1999 Sb., evidovanou pod č.j.

ve věci informace, zda se pravidelně jako zaměstnanec musíte testovat,

když jste si v certifikované laboratoři zaplatila rozbor krve a máte Vámi uváděné

protilátky.

Zatím stále není definována tzv. protektivní hladina protilátek, tedy hladina protilátek,

která spolehlivě ochrání osobu před nákazou. Problematika je intenzivně diskutována,

avšak zatím bohužel nález IgG protilátek znamená jen, že osoba chorobu velmi

pravděpodobně prodělala, ale nelze definovat zda, je dostatečně chráněna.

Do doby, než bude celosvětový konsenzus na protektivní hladině protilátek bohužel

nelze tyto zohlednit v opatřeních.

S pozdravem

Ministerstvo zdravotnictví, Palackého náměstí 375/4, 128 01 Praha 2

tel./fax: +420 224 971 111, e-mail: mzcr@mzcr.cz, www.mzcr.cz


